
 

   

Приказ управления по регулированию тарифов Тамбовской области от 26 декабря 2018 г. N 212-э 

"Об установлении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по 

сетям Тамбовской области на 2019 год" (с изменениями и дополнениями) (прекратил действие) 

Приказ управления по регулированию тарифов Тамбовской области 

от 26 декабря 2018 г. N 212-э 

"Об установлении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии 

по сетям Тамбовской области на 2019 год" 

С изменениями и дополнениями от: 

 14 января 2019 г. 

 

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 N 35-ФЗ "Об электроэнергетике", 

постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 N 1178 "О ценообразовании в 

области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике", приказами Федеральной службы по 

тарифам от 06.08.2004 N 20-э/2 "Об утверждении методических указаний по расчету регулируемых 

тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке", от 

16.09.2014 N 1442-э "Об утверждении Методических указаний по расчету тарифов на 

электрическую энергию (мощность) для населения и приравненных к нему категорий 

потребителей, тарифов на услуги по передаче электрической энергии, поставляемой населению и 

приравненным к нему категориям потребителей", на основании Положения об управлении по 

регулированию тарифов Тамбовской области, утвержденного постановлением главы 

администрации области от 06.11.2012 N 110, и протокола заседания правления управления по 

регулированию тарифов области от 26.12.2018 N 77 приказываю: 

1. Установить с 01 января 2019 г. по 31 декабря 2019 г. единые (котловые) тарифы на услуги 

по передаче электрической энергии по сетям Тамбовской области, поставляемой прочим 

потребителям, с календарной разбивкой согласно приложению N 1. 

2. Установить с 01 января 2019 г. по 31 декабря 2019 г. единые (котловые) тарифы на услуги 

по передаче электрической энергии по сетям Тамбовской области, поставляемой населению и 

приравненным к нему категориям потребителей, с календарной разбивкой согласно приложению 

N 2. 

3. Признать утратившими силу приказ управления по регулированию тарифов Тамбовской 

области от 27.12.2017 N 247-э "Об установлении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче 

электрической энергии по сетям Тамбовской области на 2018 год" с 01 января 2019 г. 

4. Направить настоящий приказ для официального опубликования на "Официальном 

интернет-портале правовой информации" (www.pravo.gov.ru), на сайте сетевого издания 

"Тамбовская жизнь" (www.tamlife.ru) и в газете "Тамбовская жизнь". 

5. Приказ вступает в силу в установленном порядке. 

 

Начальник управления по регулированию 

тарифов Тамбовской области 

С.А. Варкова 

 

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/49104190/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/49104190/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/49104190/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/185656/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/70119304/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/187460/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/70779432/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/70779432/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/28161935/1000
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/28161935/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/42886438/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/49104191/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/28109835/844
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/28109835/179630
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/28121076/29


 

 

Информация об изменениях: 

 Приложение 1 изменено с 14 января 2019 г. - Приказ управления по регулированию тарифов Тамбовской области от 14 января 2019 г. N 3-э 

 См. предыдущую редакцию 

Приложение N 1 
к приказу 

управления по регулированию 
тарифов Тамбовской области 

от 26.12.2018 N 212-э 
 

Единые (котловые) тарифы 

на услуги по передаче электрической энергии по сетям Тамбовской области, поставляемой прочим потребителям на 2019 год 

С изменениями и дополнениями от: 

 14 января 2019 г. 

 

 Настоящие Тарифы действуют с 1 января 2019 г. по 31 декабря 2019 г.  

N 

п/п 

Тарифные 

группы 

потребителей 

Единиц

ы 

измере

н. 

Диапазоны напряжения  

Всего ВН CH-I CH-II нн Всего ВН СН-I CH-II НН 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 Прочие потребители 

(тарифы указываются 

без НДС) 

1 полугодие 11 полугодие 

1.1 Двухставочный тариф 

1.1.1 - ставка за 

содержание 

электрически

х сетей 

руб./М

Вт мес. 

X 1430 

831,74 

1445 

705,67 

1480018,

05 

1501 

126,55 

X 1465 

232,31 

1480 

688,74 

1515 

836,09 

1537 

456,42 

1.1.2 - ставка на 

оплату 

руб./М

Вт ч 

X 77,46 211,33 305,61 683,06 X 85,20 232,47 336,17 751,36 

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/49105288/1
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/34918408/1000


 

 

технологичес

кого расхода 

(потерь) в 

электрически

х сетях 

1.2 Одноставочн

ый 

тариф 

руб./кВ

т ч 

X 2,31784 2,54706 2,69099 3,21836 X 2,36385 2,60027 2,74807 3,29001 

1.3 Величина 

перекрестног

о 

субсидирован

ия, учтенная 

в ценах 

(тарифах) на 

услуги по 

передаче 

электрическо

й энергии 

тыс. ру

б. 

880 

063,49 

384 

942,33 

42 

226,82 

451 

292,07 

1 602,27 913 

567,64 

402 

546,25 

42 1 80,59 463 649,58 5 191,22 

1.4 Ставка 

перекрестног

о 

субсидирован

ия 

руб./М

Вт ч 

(руб./М

Вт 

мес.) 

587 

338,47 

904 

153.86 

546 

443,12 

554 

808,44 

8 806,18 602 

655,83 

924 

282,50 

567 

500,02 

567 934,03 27 369,26 

 

Примечание: 
1. При расчете единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии учитывались показатели согласно таблицам 1, 2. 

 

 
 
 
 



 

 

Таблица 1 
 

Размер экономически обоснованных (единых) котловых тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям Тамбовской 

области на 2019 год 

 

N 

п/п 

Тарифные группы потребителей электрической 

энергии (мощности) 

Единицы 

измерения 

Уровни напряжения 

ВН CH-I СН-II НН 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Величины, используемые при утверждении (расчете) единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии в 

Тамбовской области в соответствии с приложением N 1 к приказу 

1.1 Экономически обоснованные единые (котловые) тарифы на услуги 

по передаче электрической энергии (тарифы указываются без учета 

НДС) 

1 полугодие 

1.1.1 Двухставочный тариф 

1.1.1.1 - ставка за содержание электрических сетей руб./МВт мес. 526 677,88 899 262,56 925 209,61 1 492 320,37 

1.1.1.2 - ставка на оплату технологического расхода 

(потерь) в электрических сетях 

руб./МВт ч 77,46 211,33 305,61 683,06 

1.1.2 Одноставочный тариф руб./кВт ч 0,90584 1,66780 1,80100 3,23362 

1.2 Экономически обоснованные единые (котловые) тарифы на услуги 

по передаче электрической энергии (тарифы указываются без учета 

НДС) 

2 полугодие 

1.2.1 Двухставочный тариф 

1.2.1.1 - ставка за содержание электрических сетей руб./МВт мес. 540 949,81 913 188,72 947 902,07 1 510087,17 

1.2.1.2 - ставка на оплату технологического расхода 

(потерь) в электрических сетях 

руб./МВт ч 85,20 232,47 336,17 751,36 

1.2.2 Одноставочный тариф руб./кВт ч 0,93043 1,69715 1,84951 3,31904 

 

N 

п/п 

Наименование сетевой организации с указанием необходимой 

валовой выручки (без учета оплаты потерь), НВВ которой учтена 

при утверждении (расчете) единых (котловых) тарифов на услуги по 

передаче электрической энергии в Тамбовской области 

НВВ сетевых 

организаций без 

учета оплаты потерь, 

учтенная при 

Учтенные 

расходы сетевых 

организаций, 

связанные с 

Величина потерь 

электрической 

энергии при ее 

передаче по 



 

 

утверждении 

(расчете) единых 

(котловых) тарифов 

на услуги по 

передаче 

электрической 

энергии в 

Тамбовской области 

осуществлением 

технологического 

присоединения к 

электрическим 

сетям, не 

включаемые в 

плату за 

технологическое 

присоединение 

электрическим 

сетям, учтенная 

при формировании 

регулируемых цен 

(тарифов) 

тыс. руб. тыс. руб. млн. кВт*ч 

1 Публичное акционерное общество "Межрегиональная 

распределительная сетевая компания Центра" на территории 

Тамбовской области 

3 844 082 14746 238,42 

2 Акционерное общество "Тамбовская сетевая компания" 676 750 17615 80,58 

3 Акционерное общество "ОРЭС-Тамбов" 368418 53942 89,58 

4 Акционерное общество "Российские железные дороги" в границах 

деятельности Юго-Восточной дирекции - структурного 

подразделения Трансэнерго - филиала ОАО "РЖД" на территории 

Тамбовской области 

15 016 154 5,12 

5 Акционерное общество "Оборонэнерго" на территории Тамбовской 

области 

18 812 33 2,57 

ВСЕГО 4 923 079 86490 416,27 

 

Таблица 2 
 

Показатели для целей расчета единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям Тамбовской области на 

2019 год 

 

N 

п/п 

Тарифные группы 

потребителей 

электрической энергии 

Единиц

ы 

измерен. 

1 полугодие 2 полугодие 

Диапазоны напряжения Диапазоны напряжения 

ВН CH-I СН-II НН ВН CH-I CH-II НН 



 

 

(мощности) 

1 2 3 5 6 7 8 10 11 12 13 

 Величины, используемые при утверждении (расчете) единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям 

Тамбовской области 

1. Плановый объем 

полезного отпуска 

электрической энергии 

всех потребителей, 

оплачивающих услуги 

по передаче по единым 

(котловым) тарифам на 

услуги по передаче 

электрической энергии, 

в т.ч. 

млн. кВт 

ч 

285,47 49,85 528,12 531,31 293,61 48,50 536,51 521,09 

1.1. Население и приравненные к нему категории потребителей 

1.1.1 Население и приравненные к нему категории потребителей, за исключением указанного в пунктах 1.1.2 и 1.1.3: 

исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно-строительные, жилищные или иные специализированные 

потребительские кооперативы либо управляющие организации), приобретающие электрическую энергию (мощность) для предоставления 

коммунальных услуг собственникам и пользователям жилых помещений и содержания общего имущества многоквартирных домов; 

наймодатели (или уполномоченные ими лица), предоставляющие гражданам жилые помещения специализированного жилищного фонда, 

включая жилые помещения в общежитиях, жилые помещения маневренного фонда, жилые помещения в домах системы социального 

обслуживания населения, жилые помещения фонда для временного поселения вынужденных переселенцев, жилые помещения фонда для 

временного проживания лиц, признанных беженцами, а также жилые помещения для социальной защиты отдельных категорий граждан, 

приобретающие электрическую энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг пользователям таких жилых помещений в 

объемах потребления электрической энергии населением и содержания мест общего пользования в домах, в которых имеются жилые 

помещения специализированного жилого фонда; юридические и физические лица, приобретающие электрическую энергию (мощность) в 

целях потребления на коммунально-бытовые нужды в населенных пунктах и жилых зонах при воинских частях и рассчитывающиеся по 

договору энергоснабжения по показаниям общего прибора учета электрической энергии 

Плановый объем 

полезного отпуска 

электрической энергии 

(в том числе с учетом 

дифференциации по 

млн. кВт 

ч 

7,71 1,15 13,31 213,98 7,41 1,10 12,80 206,63 



 

 

двум и по трем зонам 

суток) 

1.1.2 Население, проживающее в городских населенных пунктах в домах, оборудованных в установленном порядке стационарными 

электроплитами и (или) электроотопительными установками и приравненные к ним: 

исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно-строительные, жилищные или иные специализированные 

потребительские кооперативы либо управляющие организации), приобретающие электрическую энергию (мощность) для предоставления 

коммунальных услуг собственникам и пользователям жилых помещений и содержания общего имущества многоквартирных домов; 

наймодатели (или уполномоченные ими лица), предоставляющие гражданам жилые помещения специализированного жилищного фонда, 

включая жилые помещения в общежитиях, жилые помещения маневренного фонда, жилые помещения в домах системы социального 

обслуживания населения, жилые помещения фонда для временного поселения вынужденных переселенцев, жилые помещения фонда для 

временного проживания лиц, признанных беженцами, а также жилые помещения для социальной защиты отдельных категорий граждан, 

приобретающие электрическую энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг пользователям таких жилых помещений в 

объемах потребления электрической энергии населением и содержания мест общего пользования в домах, в которых имеются жилые 

помещения специализированного жилого фонда; юридические и физические лица, приобретающие электрическую энергию (мощность) в 

целях потребления на коммунально-бытовые нужды в населенных пунктах и жилых зонах при воинских частях и рассчитывающиеся по 

договору энергоснабжения по показаниям общего прибора учета электрической энергии 

Плановый объем 

полезного отпуска 

электрической энергии 

(в том числе с учетом 

дифференциации по 

двум и по трем зонам 

суток) 

млн. кВт 

ч 

0,77 0,11 1,33 26,11 0,76 0,11 1,32 26,11 

1.1.3 Население, проживающее в сельских населенных пунктах и приравненные к ним: 

исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно-строительные, жилищные или иные специализированные 

потребительские кооперативы либо управляющие организации), приобретающие электрическую энергию (мощность) для предоставления 

коммунальных услуг собственникам и пользователям жилых помещений и содержания общего имущества многоквартирных домов; 

наймодатели (или уполномоченные ими лица), предоставляющие гражданам жилые помещения специализированного жилищного фонда, 

включая жилые помещения в общежитиях, жилые помещения маневренного фонда, жилые помещения в домах системы социального 

обслуживания населения, жилые помещения фонда для временного поселения вынужденных переселенцев, жилые помещения фонда для 

временного проживания лиц, признанных беженцами, а также жилые помещения для социальной защиты отдельных категорий граждан, 

приобретающие электрическую энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг пользователям таких жилых помещений в 

объемах потребления электрической энергии населением и содержания мест общего пользования в домах, в которых имеются жилые 



 

 

помещения специализированного жилого фонда; юридические и физические лица, приобретающие электрическую энергию (мощность) в 

целях потребления на коммунально-бытовые нужды в населенных пунктах и жилых зонах при воинских частях и рассчитывающиеся по 

договору энергоснабжения по показаниям общего прибора учета электрической энергии 

Плановый объем 

полезного отпуска 

электрической энергии 

(в том числе с учетом 

дифференциации по 

двум и по трем зонам 

суток) 

млн. 

кВтч 

5,09 0,76 8,79 171,24 5,39 0,80 9,31 158,53 

1.1.4 Приравненные к населению категории потребителей, за исключением указанных в пункте 71(1) Основ ценообразования: 

1.1.4.1 Граждане - потребители, ведущие садоводство и огородничество для собственных нужд 

Плановый объем 

полезного отпуска 

электрической энергии 

(в том числе с учетом 

дифференциации по 

двум и по трем зонам 

суток) 

млн. 

кВтч 

- - - 4,872 - - - 8,615 

1.1.4.2 Юридические лица, приобретающие электрическую энергию (мощность) в целях потребления осужденными в помещениях для их 

содержания при условии наличия раздельного учета электрической энергии для указанных помещений 

Плановый объем 

полезного отпуска 

электрической энергии 

(в том числе с учетом 

дифференциации по 

двум и по трем зонам 

суток) 

млн. 

кВтч 

- - - 2,051  - - 1,629 

1.1.4.3 Содержащиеся за счет прихожан религиозные организации 

Плановый объем 

полезного отпуска 

электрической энергии 

(в том числе с учетом 

млн.кВт 

ч 

1,252 0,825 

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/70119304/1711


 

 

дифференциации по 

двум и по трем зонам 

суток) 

1.1.4.4 Гарантирующие поставщики, энергосбытовые, энергоснабжающие организации, приобретающие электрическую энергию (мощность) в целях 

дальнейшей продажи населению и приравненным к нему категориям потребителей в объемах фактического потребления населения и 

приравненным к нему категорий потребителей и объемах электроэнергии, израсходованной на места общего пользования в целях 

потребления на коммунально-бытовые нужды граждан и не используемой для осуществления коммерческой (профессиональной) 

деятельности 

Плановый объем 

полезного отпуска 

электрической энергии 

(в том числе с учетом 

дифференциации по 

двум и по трем зонам 

суток) 

млн.кВт 

ч 

0,528 0,374 

1.1.4.5 Объединения граждан, приобретающих электрическую энергию (мощность) для использования в принадлежащих им хозяйственных 

постройках (погреба, сараи); некоммерческие объединения граждан (гаражно-строительные, гаражные кооперативы) и граждане, владеющие 

отдельно стоящими гаражами, приобретающие электрическую энергию (мощность) в целях потребления на коммунально-бытовые нужды и 

не используемую для осуществления коммерческой деятельности 

Плановый объем 

полезного отпуска 

электрической энергии 

(в том числе с учетом 

дифференциации по 

двум и по трем зонам 

суток) 

млн. кВт 

ч 

3,537 3,505 

1.2 Плановый объем 

полезного отпуска 

электрической энергии 

потребителям - не 

относящимся к 

населению и 

приравненным к нему 

млн. 

кВтч 

271,91 47,83 504,69 107,73 280,05 46,48 513,08 114,87 



 

 

категориям 

потребителей 

2. Величина заявленной 

мощности всех 

потребителей, 

оплачивающих услуги 

по передаче по единым 

(котловым) тарифам на 

услуги по передаче 

электрической, 

энергии, в т.ч.: 

МВт 74,83 13,46 142,26 151,34 76,46 12,96 142,76 147,67 

2.1 Население и приравненные к нему категории потребителей 

Величина заявленной 

мощности (в том числе 

с учетом 

дифференциации по 

двум и по трем зонам 

суток) 

МВт 3,88 0,58 6,69 121,02 3,87 0,58 6,69 116,06 

2.2 Величина заявленной 

мощности 

потребителей, не 

относящихся к 

населению и 

приравненным к нему 

категориям 

потребителей 

МВт 70,96 12,88 135,57 30,32 72,59 12,39 136,06 31,61 

 

Начальник управления по регулированию 

тарифов Тамбовской области 

С.А. Варкова 

 

 
 
 



 

 

 
Приложение N 2 

к приказу 
управления по регулированию 
тарифов Тамбовской области 

от 26.12.2018 N 212-э 
 

Единые (котловые) тарифы 

на услуги по передаче электрической энергии по сетям Тамбовской области, поставляемой населению и приравненным к нему категориям 

потребителей на 2019 год 

: 

 Настоящие Тарифы действуют с 1 января 2019 г. по 31 декабря 2019 г.  

N 

п/п 

Тарифные группы потребителей электрической 

энергии (мощности) 

Единица 

измерения 

1 полугодие 2 полугодие 

1 2 3 4 5 

1 Население и приравненные к нему категории потребителей (тарифы указываются без учета НДС) 

1.1 Население и приравненные к нему категории потребителей, за исключением указанного в пунктах 1.2 и 1.3: 

исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно-строительные, жилищные или иные специализированные 

потребительские кооперативы либо управляющие организации), приобретающие электрическую энергию (мощность) для предоставления 

коммунальных услуг собственникам и пользователям жилых помещений и содержания общего имущества многоквартирных домов; 

наймодатели (или уполномоченные ими лица), предоставляющие гражданам жилые помещения специализированного жилищного фонда, 

включая жилые помещения в общежитиях, жилые помещения маневренного фонда, жилые помещения в домах системы социального 

обслуживания населения, жилые помещения фонда для временного поселения вынужденных переселенцев, жилые помещения фонда для 

временного проживания лиц, признанных беженцами, а также жилые помещения для социальной защиты отдельных категорий граждан, 

приобретающие электрическую энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг пользователям таких жилых помещений в 

объемах потребления электрической энергии населением и содержания мест общего пользования в домах, в которых имеются жилые 

помещения специализированного жилого фонда; 

юридические и физические лица, приобретающие электрическую энергию (мощность) в целях потребления на коммунально-бытовые нужды в 

населенных пунктах и жилых зонах при воинских частях и рассчитывающиеся по договору энергоснабжения по показаниям общего прибора 

учета электрической энергии. 

Гарантирующие поставщики, энергосбытовые, энергоснабжающие организации, приобретающие электрическую энергию (мощность) в целях 



 

 

дальнейшей продажи населению и приравненным к нему категориям потребителей, указанным в данном пункте1. 

Одноставочный тариф (в том числе 

дифференцированный по двум и по трем зонам 

суток) 

руб./кВт ч 1,65539 1,44748 

1.2 Население, проживающее в городских населенных пунктах в домах, оборудованных стационарными электроплитами и (или) 

электроотопительными установками и приравненные к ним: 

исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно-строительные, жилищные или иные специализированные 

потребительские кооперативы либо управляющие организации), приобретающие электрическую энергию (мощность) для предоставления 

коммунальных услуг собственникам и пользователям жилых помещений и содержания общего имущества многоквартирных домов; 

наймодатели (или уполномоченные ими лица), предоставляющие гражданам жилые помещения специализированного жилищного фонда, 

включая жилые помещения в общежитиях, жилые помещения маневренного фонда, жилые помещения в домах системы социального 

обслуживания населения, жилые помещения фонда для временного поселения вынужденных переселенцев, жилые помещения фонда для 

временного проживания лиц, признанных беженцами, а также жилые помещения для социальной защиты отдельных категорий граждан, 

приобретающие электрическую энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг пользователям таких жилых помещений в 

объемах потребления электрической энергии населением и содержания мест общего пользования в домах, в которых имеются жилые 

помещения специализированного жилого фонда; 

юридические и физические лица, приобретающие электрическую энергию (мощность) в целях потребления на коммунально-бытовые нужды в 

населенных пунктах и жилых зонах при воинских частях и рассчитывающиеся по договору энергоснабжения по показаниям общего прибора 

учета электрической энергии. 

Гарантирующие поставщики, энергосбытовые, энергоснабжающие организации, приобретающие электрическую энергию (мощность) в целях 

дальнейшей продажи населению и приравненным к нему категориям потребителей, указанным в данном пункте1. 

 Одноставочный тариф (в том числе 

дифференцированный по двум и по трем зонам 

суток) 

руб./кВт ч 0,84385 0,70552 

1.3 Население, проживающее в сельских населенных пунктах и приравненные к ним: 

исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно-строительные, жилищные или иные специализированные 

потребительские кооперативы либо управляющие организации), приобретающие электрическую энергию (мощность) для предоставления 

коммунальных услуг собственникам и пользователям жилых помещений и содержания общего имущества многоквартирных домов; 

наймодатели (или уполномоченные ими лица), предоставляющие гражданам жилые помещения специализированного жилищного фонда, 

включая жилые помещения в общежитиях, жилые помещения маневренного фонда, жилые помещения в домах системы социального 

обслуживания населения, жилые помещения фонда для временного поселения вынужденных переселенцев, жилые помещения фонда для 

временного проживания лиц, признанных беженцами, а также жилые помещения для социальной защиты отдельных категорий граждан, 



 

 

приобретающие электрическую энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг пользователям таких жилых помещений в 

объемах потребления электрической энергии населением и содержания мест общего пользования в домах, в которых имеются жилые 

помещения специализированного жилого фонда; 

юридические и физические лица, приобретающие электрическую энергию (мощность) в целях потребления на коммунально-бытовые нужды в 

населенных пунктах и жилых зонах при воинских частях и рассчитывающиеся по договору энергоснабжения по показаниям общего прибора 

учета электрической энергии. 

Гарантирующие поставщики, энергосбытовые, энергоснабжающие организации, приобретающие электрическую энергию (мощность) в целях 

дальнейшей продажи населению и приравненным к нему категориям потребителей, указанным в данном пункте1. 

 Одноставочный тариф (в том числе 

дифференцированный по двум и по трем зонам 

суток) 

руб./кВт ч 0,70552 0,70552 

1.4 Приравненные к населению категории потребителей, за исключением указанных в пункте 71(1) Основ ценообразования: 

1.4.1 Граждане - потребители, ведущие садоводство и огородничество для собственных нужд. 

Гарантирующие поставщики, энергосбытовые, энергоснабжающие организации, приобретающие электрическую энергию (мощность) в целях 

дальнейшей продажи приравненным к населению категориям потребителей, указанным в данном пункте1. 

 Одноставочный тариф (в том числе 

дифференцированный по двум и по трем зонам 

суток) 

руб./кВтч 1,65539 1,44748 

1.4.2 Юридические лица, приобретающие электрическую энергию (мощность) в целях потребления осужденными в помещениях для их содержания 

при условии наличия раздельного учета электрической энергии для указанных помещений. 

Гарантирующие поставщики, энергосбытовые, энергоснабжающие организации, приобретающие электрическую энергию (мощность) в целях 

дальнейшей продажи приравненным к населению категориям потребителей, указанным в данном пункте1. 

 Одноставочный тариф (в том числе 

дифференцированный по двум и по трем зонам 

суток) 

руб./кВт ч 1,65539 1,44748 

1.4.3 Содержащиеся за счет прихожан религиозные организации. 

Гарантирующие поставщики, энергосбытовые, энергоснабжающие организации, приобретающие электрическую энергию (мощность) в целях 

дальнейшей продажи приравненным к населению категориям потребителей, указанным в данном пункте1. 

 Одноставочный тариф (в том числе 

дифференцированный по двум и по трем зонам 

суток) 

руб./кВт ч 1,65539 1,44748 

1.4.4 Объединения граждан, приобретающих электрическую энергию (мощность) для использования в принадлежащих им хозяйственных 

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/70119304/1711


 

 

постройках (погреба, сараи): некоммерческие объединения граждан (гаражно-строительные, гаражные кооперативы) и граждане, владеющие 

отдельно стоящими гаражами, приобретающие электрическую энергию (мощность) в целях потребления на коммунально-бытовые нужды и не 

используемую для осуществления коммерческой деятельности. Гарантирующие поставщики, энергосбытовые, энергоснабжающие 

организации, приобретающие электрическую энергию (мощность) в целях дальнейшей продажи приравненным к населению категориям 

потребителей, указанным в данном пункте1. 

Одноставочный тариф (в том числе 

дифференцированный по двум и по трем зонам 

суток) 

руб./кВт ч 1,65539 1,44748 

 

Примечание: 
1 - Гарантирующие поставщики, энергосбытовые, энергоснабжающие организации, приобретающие электрическую энергию (мощность) в 

целях дальнейшей продажи населению и приравненным к нему категориям потребителей в объемах фактического потребления населения и 

приравненных к нему категорий потребителей и объемах электроэнергии, израсходованной на места общего пользования в целях потребления на 

коммунально-бытовые нужды граждан и не используемой для осуществления коммерческой (профессиональной) деятельности. 

 

Начальник управления по регулированию 

тарифов Тамбовской области 

С.А. Варкова 

 


